será permitido que se apresente o RIV Intermediário, em substituição ao EIV, em razão do 
caráter difuso e reduzido do impacto destes, entendidos como aqueles que possuem, 
conjuntamente, todas as seguintes características: 

I -  Área construída igual ou inferior a 1.500 m² (mil e quinhentos metros 
quadrados); 

II -  Área de terreno inferior a 5.000m² (cinco mil metros quadrados); 

III -  Testada da entrada principal do imóvel inferior a 50 metros (cinquenta 
metros); 

IV -  Número de vagas de garagem inferior a 100 (cem) unidades;